
 

 

 

 

РІШЕННЯ № 70  

Про внесення змін до Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури, Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури регіону, Регламенту Ради адвокатів України, Регламенту ради 

адвокатів регіону, Положення про ревізійну комісію адвокатів регіону 

 

«15» листопада 2024 року                                               м. Київ 

Рада адвокатів України, заслухавши висновки Робочої групи з питань 

дотримання прав адвокатів та гарантій адвокатської діяльності при здійсненні 

дисциплінарних проваджень в КДКА регіонів та ВКДКА, в межах повноважень 

зазначає наступне. 

Вищим органом адвокатського самоврядування України є з’їзд адвокатів 

України (стаття 54 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

далі – Закон). Згідно зі статтями 52, 53, 55 та частини 7 статті 54 Закону з’їзд 

адвокатів України обирає голову і заступників голови Ради адвокатів України, 

голову і заступників голови Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури, голову і членів Вищої ревізійної комісії адвокатури та достроково 

відкликає їх з посад. 

Рада адвокатів України, відповідно до статті 55 Закону у період між 

з’їздами адвокатів України виконує функції вищого органу адвокатського 

самоврядування. 

Вищим органом адвокатського самоврядування в Автономній Республіці 

Крим, областях, містах Києві та Севастополі є конференція адвокатів регіону, 

адреса робочого місця яких знаходиться відповідно в Автономній Республіці 

Крим, області, містах Києві та Севастополі та відомості про яких включено до 

Єдиного реєстру адвокатів України.  

До повноважень конференції адвокатів регіону належать зокрема  

обрання голови та членів ради адвокатів регіону, дострокове відкликання їх з 



 
 
 

 

посад; обрання представника адвокатів регіону до складу Ради адвокатів 

України та Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, 

дострокове відкликання їх з посад; визначення кількості членів кваліфікаційної 

і дисциплінарної палат кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, 

обрання голови та членів кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, 

дострокове відкликання їх з посад; обрання голови та членів ревізійної комісії 

адвокатів регіону, дострокове відкликання їх з посад (стаття 47 Закону). 

Відповідно до частини 1 статті 48 Закону у період між конференціями 

адвокатів регіону функції адвокатського самоврядування у регіоні виконує рада 

адвокатів регіону. 

Систему адвокатського самоврядування складають загальнодержавні та 

регіональні організаційні форми адвокатського самоврядування, визначені 

ст. 46 Закону, на які покладається виконання функцій органів НААУ відповідно 

на загальнодержавному та регіональному рівнях. До загальнодержавних органів 

адвокатського самоврядування належать: З’їзд адвокатів України, Рада 

адвокатів України, Вища кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури, 

Вища ревізійна комісія адвокатури. До регіональних органів адвокатського 

самоврядування належать: конференції адвокатів, ради адвокатів регіонів, 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, ревізійні комісії 

адвокатів регіонів (стаття 6 Статуту Недержавної некомерційної професійної 

організації «Національна асоціація адвокатів України»). 

Органи адвокатського самоврядування взаємодіють між собою для 

реалізації мети, завдань та виконання функцій, визначених чинним 

законодавством України, Статутом, а також актами НААУ. 

Взявши до уваги наведене, з метою належної організації діяльності 

органів адвокатського самоврядування, у разі подання до Ради адвокатів 

України або ради адвокатів регіону заяви про складення повноважень за 

власним бажанням голови та/або членів відповідного органу адвокатського 

самоврядування, обговоривши пропозицію представника адвокатів Рівненської 

області у складі Ради адвокатів України Лазарчук Г.В. внести зміни до 

Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, 

Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури регіону, 

Регламенту Ради адвокатів України, Регламенту ради адвокатів регіону, 

Положення про ревізійну комісію адвокатів регіону; керуючись статтями 55, 57 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про 

Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

 

 

 



 
 
 

 

1. Включити до розділу «Різне» порядку денного засідання Ради адвокатів 

України, затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 69 від 

15 листопада 2024 року, додаткове питання: про внесення змін до 

Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, 

Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури регіону, 

Регламенту Ради адвокатів України, Регламенту ради адвокатів регіону, 

Положення про ревізійну комісію адвокатів регіону. 

2. Внести зміни до Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури, затвердженого рішенням Ради адвокатів України  

№ 78 від 4-5 липня 2014 року зі змінами (далі — Регламент ВКДКА), а 

саме: 

- пункт 2.4. розділу II Регламенту ВКДКА викласти у наступній 

редакції: 

«2.4. У разі відсутності Голови ВКДКА його повноваження виконує 

один із двох заступників Голови ВКДКА. 

Голова ВКДКА, заступник Голови ВКДКА, члени ВКДКА можуть 

скласти свої повноваження за власним бажанням, подавши таку заяву 

до Ради адвокатів України. На підставі такої заяви повноваження 

Голови ВКДКА, заступника Голови ВКДКА, члена ВКДКА 

припиняються з дня прийняття рішення Радою адвокатів України про 

припинення їх повноважень. 

Рада адвокатів України, за умови прийняття рішення про припинення 

повноважень Голови ВКДКА, приймає рішення про тимчасове 

покладення обов’язків Голови Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури на одного із заступників Голови 

ВКДКА.».  

3. Внести зміни до Регламенту кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури регіону, затвердженого рішенням Ради адвокатів України 

№ 268 від 17 грудня 2013 року зі змінами (далі — Регламент КДКА), а 

саме: 

- підпункт «ґ» пункту 5 . 2 .  розділу 5 Регламенту КДКА викласти в 

наступній редакції:  

«ґ. подання ним заяви до ради адвокатів регіону про припинення 

повноважень за власним бажанням (повноваження припиняються із дня 

прийняття рішення радою адвокатів регіону про припинення 

повноважень Голови КДКА). КДКА, за умови прийняття рішення 

РАР про припинення повноважень Голови КДКА, приймає рішення 



 
 
 

 

про тимчасове покладення обов’язків Голови КДКА на одного із 

заступників Голови КДКА;» 

- в абзаці другому пункту 5.2. розділу 5 Регламенту КДКА 

виключити посилання на підпункт «ґ». 

- підпункт «ґ» пункту 5.6 розділу 5 Регламенту КДКА викласти в 

наступній редакції:  

«ґ. подання ним заяви до ради адвокатів регіону про припинення 

повноважень за власним бажанням (повноваження припиняються із 

дня прийняття рішення радою адвокатів регіону про припинення 

повноважень члена КДКА);».  

4. Внести зміни до Регламенту Ради адвокатів України, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України № 115 від 30 серпня 2014 року зі 

змінами (далі — Регламент РАУ), а саме: 

- розділ 2 Регламенту РАУ доповнити пунктом 2.2. наступного змісту:  

«2.2. Голова Ради адвокатів України, заступник голови Ради 

адвокатів України та члени Ради адвокатів України можуть скласти 

свої повноваження за власним бажанням, подавши таку заяву до Ради 

адвокатів України. 

На підставі такої заяви повноваження голови РАУ, заступника голови 

РАУ, члена РАУ припиняються з дня прийняття рішення Радою 

адвокатів України про припинення їх повноважень. 

Рада адвокатів України, за умови прийняття рішення про припинення 

повноважень голови РАУ, приймає рішення про тимчасове 

покладення обов’язків голови Ради адвокатів України на одного із 

заступників Голови РАУ.». 

- пункт 4.2. розділу 4 Регламенту РАУ викласти в новій редакції:  

«4.2. Заступники голови Ради адвокатів України можуть достроково 

скласти свої повноваження, які припиняються з дня прийняття рішення 

РАУ про припинення повноважень на підставі такої заяви.». 

- пункт 6.2. розділу 6 Регламенту РАУ викласти в новій редакції:  

«6.2. Повноваження членів Ради адвокатів України, які достроково 

склали свої повноваження, припиняються з дня прийняття 

 рішення РАУ про припинення повноважень на підставі такої заяви.». 

- розділ 19 Регламенту РАУ доповнити пунктом 19.4. наступного 

змісту: 



 
 
 

 

«19.4. Голова та члени ВРКА можуть скласти свої повноваження за 

власним бажанням, подавши таку заяву до Ради адвокатів України.  

На підставі такої заяви повноваження Голови та члена ВРКА 

припиняються з дня прийняття рішення Радою адвокатів України про 

припинення їх повноважень.  

Рада адвокатів України, за умови прийняття рішення про  

припинення повноважень голови ВРКА, приймає рішення про 

тимчасове покладення обов’язків голови ВРКА на одного із членів 

ВРКА.». 

5. Внести зміни до Регламенту ради адвокатів регіону, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України № 178 від 25 жовтня 2014 року зі 

змінами (далі — Регламент РАР), а саме: 

- підпункт 3.1.2 розділу 3 Регламенту РАР доповнити абзацами 

наступного змісту: 

«Голова РАР, заступник Голови РАР та члени РАР можуть скласти свої 

повноваження за власним бажанням, подавши таку заяву до ради 

адвокатів регіону. 

На підставі такої заяви повноваження Голови РАР, заступника Голови 

РАР, члена РАР припиняються з дня прийняття рішення радою 

адвокатів регіону про припинення їх повноважень. 

Рада адвокатів регіону, за умови прийняття рішення про припинення 

повноважень Голови РАР, приймає рішення про тимчасове покладення 

обов’язків Голови ради адвокатів регіону на заступника Голови РАР.».  

6. Внести зміни до Положення про ревізійну комісію адвокатів регіону, 

затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 266 від 

17 грудня 2013 року зі змінами (далі — Положення РКАР), 

доповнивши пункт 3.4. статті 3 Положення РКАР новим абзацом: 

«Голова та члени РКАР можуть скласти свої повноваження за власним 

бажанням, подавши таку заяву до ради адвокатів регіону. На підставі 

такої заяви повноваження Голови РКАР, члена РКАР припиняються з 

дня прийняття рішення радою адвокатів регіону про припинення їх 

повноважень. Рада адвокатів регіону, за умови прийняття рішення про 

припинення повноважень Голови РКАР, приймає рішення про 

тимчасове покладення обов’язків Голови РКАР на одного із членів 

РКАР.». 

7. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення  

повідомити Вищу кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, 



 
 
 

 

Вищу ревізійну комісію адвокатури, ради адвокатів регіонів, 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, ревізійні 

комісії адвокатів регіонів, а також опублікувати його на офіційному 

вебсайті Національної асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/        Ігор КОЛЕСНИКОВ 


